
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРЧАТОВА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.02.2024    №  246        

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Профилактика правонарушений на территории города 

Курчатова Курской области», утвержденную 

постановлением администрации города Курчатова от 

30.09.2015 № 1181 (в редакции постановления 

администрации города Курчатова Курской области от 

26.12.2022 № 1919) 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, администрация города Курчатова 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории 

города Курчатова Курской области», утвержденную постановлением администрации города 

Курчатова от 30.09.2015 № 1181 (в редакции постановления администрации города Курчатова 

Курской области от 26.12.2022 № 1919), следующие изменения: 

1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта 

муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории города Курчатова 

Курской области» изложить в новой редакции: 

 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

Программы 

Финансирование программных мероприятий предусмотрено 

осуществлять за счет средств местного и областного бюджетов. 

Всего  14545,656 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 - 2020 годы - 1805,073 тыс. рублей 

2021 год  - 882,061 тыс. рублей 

2022 год  - 1039,444 тыс. рублей 

2023  год  - 1449,996 тыс. рублей 

2024 год   - 1706,422 тыс. рублей 

2025 год   - 1711,912 тыс. рублей 

2026 год   - 1711,912 тыс. рублей 

2027 год   - 1059,709 тыс. рублей 

2028 год   - 1059,709 тыс. рублей 

2029 год   - 1059,709 тыс. рублей 

2030 год   - 1059,709 тыс. рублей 

 



 

 

 

8138,9 тыс. рублей  за счет средств бюджета Курской области, в 

том числе по годам: 

2016 - 2020 годы – 1385,1 тыс. рублей 

2021 год – 622,000  тыс. рублей 

2022 год – 669,400   тыс. рублей 

2023  год –696,200 тыс. рублей 

2024 год – 696,200 тыс. рублей 

2025 год – 696,200 тыс. рублей 

2026 год – 696,200 тыс. рублей 

2027 год – 669,400 тыс. рублей 

2028 год – 669,400 тыс. рублей 

2029 год – 669,400 тыс. рублей 

2030 год – 669,400 тыс. рублей 

 

6406,756 тыс. руб. за счет средств городского бюджета: 

2016 - 2020 годы - 419,973 тыс. рублей 

2021 год – 260,061 тыс. рублей 

2022 год – 370,044 тыс. рублей 

2023  год – 753,796  тыс. рублей 

2024 год – 1010,222 тыс. рублей 

2025 год – 1015,712 тыс. рублей 

2026 год – 1015,712 тыс. рублей 

2027 год – 390,309 тыс. рублей 

2028 год – 390,309 тыс. рублей 

2029 год – 390,309 тыс. рублей 

2030 год – 390,309 тыс. рублей 

 

1.2.  Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта Подпрограммы 1 

«Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной 

программы «Профилактика правонарушений на территории города Курчатова Курской области» 

изложить в новой редакции: 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

Финансирование мероприятий подпрограммы предусматривается 

за счет средств Курского областного бюджета и бюджета 

муниципального образования «Город Курчатов». На реализацию 

подпрограммы предусмотрено направить всего 11725,656 тыс. руб., 

в том числе по годам: 

2016  - 2020 годы – 1553,073 тыс. рублей 

2021 год – 687,061 тыс. рублей 

2022 год – 806,444 тыс. рублей 

2023 год – 1174,996 тыс. рублей 

2024 год – 1431,422 тыс. рублей 

2025 год – 1436,912 тыс. рублей 

2026 год – 1436,912 тыс. рублей 

2027 год – 799,709 тыс. рублей 

2028 год – 799,709 тыс. рублей 

2029 год – 799,709 тыс. рублей 

2030 год – 799,709 тыс. рублей 



 

 

 

Предполагается ежегодное уточнение объемов финансирования 

 

1.3. Раздел 6 «Объем финансовых ресурсов,  необходимых для реализации подпрограммы» 

Подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории города Курчатова 

Курской области» изложить в новой редакции: 

«На реализацию подпрограммы 1 предусмотрено направить всего 11725,656 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2016  - 2020 годы – 1553,073 тыс. рублей 

2021 год – 687,061 тыс. рублей 

2022 год – 806,444 тыс. рублей 

2023 год – 1174,996 тыс. рублей 

2024 год – 1431,422 тыс. рублей 

2025 год – 1436,912 тыс. рублей 

2026 год – 1436,912 тыс. рублей  

2027 год – 799,709 тыс. рублей 

2028 год – 799,709 тыс. рублей 

2029 год – 799,709 тыс. рублей 

2030 год – 799,709 тыс. рублей 

Предполагается ежегодное уточнение объемов финансирования подпрограммы в установленном 

порядке.». 
 

1.4. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта Подпрограммы 3 

«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 

территории города Курчатова Курской области» муниципальной программы «Профилактика 

правонарушений на территории города Курчатова Курской области  изложить в новой редакции: 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

Финансирование мероприятий подпрограммы предусматривается за 

счет средств городского бюджета.   

На реализацию подпрограммы предусмотрено направить 917,0  тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

2016  - 2020 годы – 77 тыс. рублей; 

2021 год – 60,0 тыс. рублей; 

2022 год – 80,0 тыс. рублей 

2023 год – 95,0  тыс. рублей 

2024 год – 95,0  тыс. рублей 

2025 год – 95,0  тыс. рублей 

2026 год – 95,0  тыс. рублей 

2027 год – 80,0  тыс. рублей 

2028 год – 80,0  тыс. рублей 

2029 год – 80,0  тыс. рублей 

2030 год – 80,0  тыс. рублей 

Предполагается ежегодное уточнение объемов финансирования 

подпрограммы в установленном порядке. 

 

Раздел 6 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» 

Подпрограммы 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту на территории города Курчатова Курской области» муниципальной программы 

«Профилактика правонарушений на территории города Курчатова Курской области изложить в новой 

редакции: 

«На реализацию подпрограммы 3 предусмотрено направить 917,0 тыс. рублей из бюджета 

муниципального образования «Город Курчатов», в том числе по годам:  



 

 

 

2016 - 2020 годы – 77,0 тыс. рублей; 

2021 год – 60,0 тыс. рублей; 

2022 год – 80,0 тыс. рублей 

2023 год – 95,0  тыс. рублей 

2024 год – 95,0  тыс. рублей 

2025 год – 95,0  тыс. рублей 

2026 год – 95,0  тыс. рублей 

2027 год – 80,0  тыс. рублей 

2028 год – 80,0  тыс. рублей 

2029 год – 80,0  тыс. рублей 

2030 год – 80,0  тыс. рублей 

Предполагается ежегодное уточнение объемов финансирования Подпрограммы в 

установленном порядке.». 

1.5. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

«Профилактика правонарушений на территории города Курчатова Курской области» за счет 

бюджетных ассигнований городского бюджета» к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (Приложение № 1). 

1.6. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, 

местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы» к 

муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение № 2). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

Главы администрации города Курчатова Кузнецову Р.А. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 
Глава города         И.В. Корпунков 

 


